
.I 

,..' 

• 

-j' V~ \../ ç iMMErnATA EPECUTIV 1J,t.' 

La presente deliberazione viene affissa il all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. :tt:t'?:> del- 7 L U G I 2003 

Oggetto: S.P. SOLOPACA - PAUPISI. - Lavori di sistemazione ed ammodernamento -
ACCORPAMENTO RESIDUI CASSA DD.PP. POSo NN. 4401439 - 4351842 - 4333902 -
del complessivo importo di€'180.000,OO . 

L'anno duemilatre il giorno' ,St?TTE del mese di é. u e: L i <> 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE 

3) rag. Alfonso CIERVO 

4) ing. Pompilio FORGIONE 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA 

7) Dr. Carlo PETRIELLA 

8) Dr. Rosario SPATAFORA 

9) geom. Carmine VALENTINO 
..". 

- Presidente 

- Vice Presidente 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

ASJ'EiVTE 

A ("I (" T:' i\l'rE "'}.,,)JLlvl 

Con la partecipazione del Segretari(4) Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 
L'ASSESSORE PROPONENTE I A/\}tV\A.~ " 

l1li 

presso la 

VISTA la nota della. Cassa ·DD,;PP., prot. n. 81400 del 19.05.2003 acquisita al prot. 
generale dell'Ente '. l'n .data 17607 del" 23.05.2003, avente per' oggetto: Mutuo di € 
1.130.136,00 per strade prov.1i - accorpamento residui, del seguente tenore: 
"In relazione alla nota suindicata, si ricorda che i mutui concessi per accorpamento residui 
presuppongono la rinuncia, da parte degli Enti, a qualsiasi facoltà di richiedere variazioni 
dopo la concessione del finanziamento oggetto dell'accorpamento dei residui. 

Ciò premesso, tenuto conto della richiesta e della delibera. consiliare all'uopo adottata 
tendente ad utilizzare parte del presente mutuo e di quelli in posizioni n. 4351842/01 e 
4333902/03, per interventi relativi ad altre strade provinciali, si comunica che potrebbe 
essere adottato da questo Istituto un prowedimento di devoluzione per ogni singolo mutuo, 



previa trasmissione degli estremi della delibera di Giunta d'approvazione dei progetti 
definivi/esecutivi che si intendono finanziare."; 

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di sistemazione ed ammodernamento lungo la 
S.P. SOLOPACA - PAUPISI - ACCORPAMENTO RESIDUI CASSA DD. PP. POSo NN. 
4401439 - 4351842 - 4333902 - del complessivo importo di € 180.000,00 così distinto: 
A)-Importo totale lavori ................................................................................... €. 146.492,00 

di cui -per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 8.292,00 

- per lavori a base d'asta soggetti a ribasso €. 138.200,00 

B)--somme a disposizione dell' A.P. 

-per I.V.A. sui lavori 20% ..................................................... €. 29.298,40 

-per spese tecniche (art. 18 L.109/94) ................................ €. 2.197,38 

-per oneri fiscali su spese tecniche .............................. €. 709,75 

-per imprevisti ................................................................ €. 1.302,47 

Totale somme a disposizione ........................................................................ €. 33.508,00 

TOTALE GENERALE ............................................................. €.180.000,OO 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'approvazione del suddetto 
progetto esecutivo; 

VISTO il piano degli investimenti, il Bilancio ed il PEG; 

RITENUTO dover: 

- approvare il progetto esecutivo per i Lavori di sistemazione ed ammodernamento lungo la 
S.P. SOLOPACA - PAUPISI - ACCORPAMENTO RESIDUI CASSA DD.PP. POSo NN. 
4401439 - 4351842 - 4333902 - del complessive importo di € 180.000,00 come sopra 
distinto; 

- prendere atto che il progetto esecutivo è stato redatto dal seguente gruppo di lavoro 
individuato dal Dirigente del Settore: 

PROGETTAZIONE: 

COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE: 
RESP. ATTIVITA' AMM.VA 
COLLABORATORI: 

GEOM. G.CIARLO 
GEOM. R.ROMANO 
GEOM. N.MIGNONE 
RAG. ANTONIO FELEPPA 
SIG.NA G.COMOLETTI 
SIG.RA R.RICCIARDI 
RAG. G.CRETA('58) 

lì.. 

, 



,r 

,/ 

;,.. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

nte S.1. 
ngelCUSChini) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, l'W -I 

Il Diri 
(dott. ing. 

~ 

Lì -------

Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(dr. Sergio Muollo) 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

III 

- di approvare il progetto esecutivo per i Lavori di sistemazione ed ammodernamento lungo 
la S.P. SOLOPACA - PAUPISI - ACCORPAMENTO RESIDUI CASSA DD.PP. POSo NN. 
4401439 - 4351842 - 4333902 - del complessivo importo di € 180.000,00 così distinto: 
A)-Importo totale lavori ................................................................................... €. 146.492,00 

di cui -per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 8.292;00 

- per lavori a base d'asta soggetti a ribasso €. 138.200,00 

B)--somme a disposizione dell' A.P. 

-per I.V.A. sui lavori 20% ..................................................... €. 29.298,40 
\~', 

-per spese tecniche (art. 18 L.109/94) ................................ €. 2.197,38 

-per oneri fiscali su spese tecniche .............................. €. 709,75 

-per imprevisti ................................................................ €. 1.302,47 

Totale somme a disposizione ........................................................................ €. 33.508,00 

TOTALE GENERALE ............ ~ ................................................ €.180.000,00 

- di prendere atto che il progetto esecutivo è stato redatto dal seguente gruppo di lavoro 
individuato dal Dirigente del Settore: 
PROGETTAZIONE: 

COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE: 
RESP. ATTIVITA' AMM.VA 
COLLABORATORI: 

GEOM. G.CIARLO 
GEOM. R.ROMANO 
GEOM. N.MIGNONE 
RAG. ANTONIO FELEPPA 
SIG.NA G.COMOLETTI 
SIG.RA R.RICCIARDI 
RAG. G.CRETA('58) 



- di inviare alla Cassa DD. PP. il presente atto deliberativo, per l'adesione al finanziamento, 
nonché per la concessione del Mutuo; 

"'" 

.. 



Verbale letto, conferma~ sottoscritto@ 
(Dr. Gianclaudio I NELLA) , 

~~trt:=============R:~7:;~=;:;;~~:~~~:=========~~~~-~~~~-~.~-= 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affiss; all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a nonna dell'art. 124 del T.V. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

BENE. V V~E. ) .lA LUG. 200S 

~ 
~:=::e:~~:=~~~:;~~::e=~=:~a~:=~~::=a71~~~b:==;;:t~~:=~:=~~:==T'~.=200f e ' '~ 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei tennini di legge. 

lì 
• 3 O lUG.Z003 

---------------------
IV . (F.to 0011. Ser,JÙì MllO!1 O) \ 

IL RESPONSAB~. Z4DELL'UFFICIO ILVICESEGRE.T~~~ARIO GENERALE 

=============~=~=====================================;================ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D.Lgs.vo 
18 08 2000 267 ·1· ') t'l ~ ~ lf"'1 "f"'r) .. , n. 1 gIorno J t1' ~_ tH';!. -LUU 

ç Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
/òbecorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. ,134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del 

BENEVENTO, lì ",- t ' 

-I! ~.:t~; '~';;.' ~!1; !"i:"" o:' 

------

IL SEGRETARIO GENERALE 
ILV1CESEì..:'i:" ;., ·,C';Ef.· 

(Dott. SPI ui I j /- •• T'.]T 

~i~g~~====;:~============~~~~;r~~A=~==~~=;~/.T~~.-~è~~======= 
SETTORE f l ~ A: tv .zcA prot. n.--.I-~ ___ _ 
SETTORE prot. n'-I--_~ ___ _ 

'"X Revisori dei Conti f prot. n . ......".c.--+--+-_'--f#..+-_ 

.x-Nucleo di Valutazione __ n"" prot. n'~~~~'---4-_ 

.. 


